E HOMOLOGAÇÃO. Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/2021 
e, conforme Ata da Comissão de Contratação, constante dos autos 
e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa FM 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, pelo valor total de sua proposta 
de e R$ 4.268.278,55 (quatro milhões, duzentos e sessenta e oito 
mil duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) e 
HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento 
à legislação pertinente. À Secretaria de Administração para os fins. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 10 dias do mês de maio de 
2.023. Virgílio José Guatura - Secretário de Obras.

[...]

licitação para contratação de show musical com o cantor DIOGO 
NOGUEIRA para compor a programação do Aniversário da Cidade 
2023, a ocorrer no dia 24 de junho, à partir das 21h00 no CENTRO DE 
CONVENÇÕES VICTOR BRECHERET, através da empresa DIG 
NOG PRODUCOES LTDA, no valor total de R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais), com fundamento no Artigo 74 Inciso II da Lei 
de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 
Cidadania”, aos 12 de maio de 2023.

- Emil Ono -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Secretaria de Governo
Memorando n° 23.478/2023

D E C R E T O  N°  10.382
de 12 de maio de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
13.195,00 (treze mil, cento e noventa e cinco reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A:

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de R$ 13.195,00 (treze mil, cento e noventa e cinco reais), para 
suplementar a seguinte dotação orçamentária do Executivo: A

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
401 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
2183 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA
1063 - 27.401.15.451.0076.2.183.339035.93.1100000...R$ 13.195,00